Fernando Andrade Viteri, y da lectura al Estado de Situación Financiera, Estado de 
Resultados Integrales, Estado de Cambios en el Patrimonio y Estado de Flujo de Efectivo del 
2018, de donde se desprende que el resultado de la actividad de la compañía es una 

utilidad de ciento y veinte y dos mil trescientos sesenta y ocho con 13/100Dólares (US$ 
122,368.13), la Junta General aprueba por unanimidad los indicados documentos contables. 

Luego, una vez leída la Memoria del Administrador y el Informe del Comisario, fueron también 

aprobados por unanimidad. 

Respecto al cuarto punto del orden del día, la Junta General resolvió por unanimidad la 
siguiente distribución de las utilidades: para el pago del Impuesto a la Renta la suma de 

treinta mil setecientos setenta y tres con 99/100 Dólares ($ 30,773.99): para el pago de 
Utilidades a los Trabajadores la suma de diez y ocho mil trescientos cincuenta y cinco con 

22/100 (US$ 18,355.22) y el saldo es setenta y tres mil doscientos treinta y ocho con 93/100 
dólares de los Estados Unidos de América (US$ 73,238.93), estará a disposición de los señores 
socios a partir del mes de Julio de años en curso, como los años anteriores. 

En lo que se refiere al quinto punto del orden del día, se resolvió elegir por unanimidad a la